R E Q U E R I M E N T O  Nº. 697
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que existe um ponto de ônibus na Avenida Paula Vieira, próximo ao nº. 452, o qual não conta com cobertura e assento;

Considerando que os usuários ficam expostos ao sol, chuva e vento,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENGº. VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade desta Secretaria efetuar a colocação de cobertura e banco no ponto de ônibus existente na Avenida Paula Vieira, próximo ao nº. 452, visando assim beneficiar um expressivo número de usuários do transporte coletivo de nosso município.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de junho de 2013.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT

ACT/lcacg